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ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران 
با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها

ادغام دو شعبه بانک پاســارگاد در تهران با هدف 
باباطاهر  بهینه ســازی شبکه شــعبه ها؛ »شــعبه 
)402(« در »شعبه شهرک قائم )350(« و »شعبه 
بام تهران)390(« در »شــعبه کوی فراز )380(«  

ادغام می شود
با هدف بهینه ســازی شــبکه شــعبه ها و افزایش 
بهــره وری در ارائــه خدمات بانکی به مشــتریان 
ارجمنــد، این بانــک درخصوص ادغام »شــعبه 
باباطاهر« در »شــعبه شــهرک قائم« و »شعبه بام 
تهران« در »شعبه کوی فراز« اقدام خواهد نمود.در 
این راستا، مشــتریان ارجمند »شعبه های باباطاهر 
)کــد 402(« و »بام تهران )کــد390(« از تاریخ 
23خردادماه ســال جاری، به منظور دریافت کلیه 
خدمات بانکی )ریالی، ارزی، اعتباری و...(، می توانند 
به ترتیب به شــعبه های »شهرک قائم )کد 35(«، 
واقع در بزرگراه ارتش-شهرک قائم-میدان نیایش 
و »کوی فراز )کد380(« واقع در سعادت آباد،کوی 
فراز، خیابــان لادن غربی، پلاک2، مجتمع میدکو، 
طبقه همکف، واحد2، مراجعه فرمایند. شایان ذکر 
اســت، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط 
با »ســپرده«، »کارت«، »تسهیلات« و... مشتریان 
شــعبه های »باباطاهر« و »بام تهــران«، هیچ گونه 
وقفه یا خللی در ارائه خدمات بانکی به مشــتریان 

گرامی ایجاد نخواهد شد.

پرداخت بیش از 110 هزار میلیارد ریال 
 وام قرض الحسنه توسط 
بانک ملی ایران طی دو ماه

بانــک ملی ایــران پرداخت وام قرض الحســنه را 
در راســتای حفظ و تقویت سنت پسندیده قرض 
الحســنه و رفع احتیاجات ضــروری و خُرد مالی 
مشتریان، متقاضیان و گروه های هدف سازمان های 
حمایتی تحــت مدیریت صندوق پــس انداز ملی 
ایران همواره یکی از اولویت ها و سیاست های مهم 

اعتباری خود در نظر دارد و به آن عمل می کند.
براین اساس این بانک طی دو ماه ابتدای سال جاری 
در مجمــوع تعداد 91 هــزار و 71 فقره وام قرض 
الحسنه با کمترین کارمزد به مشتریان و متقاضیان 
واجد شــرایط تخصیص داد که ارزش ریالی آن به 
110 هــزار و 909 میلیارد ریال می رســد.بانک 
ملی ایران از محل منابع قرض الحســنه از ابتدای 
فروردین تا پایان اردیبهشت ماه امسال بیش از 31 
هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
را به 9 هزار و 309 متقاضی پرداخت کرده اســت. 
همچنین ایــن بانک پرداخت وام قرض الحســنه 
فرزندآوری را در راستای اجرای »قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« پرشتاب و به جد دنبال 
می کند به گونه ای که تعداد پرداختی تســهیلات 
قرض الحسنه فرزند آوری طی این مدت نیز توسط 
بانک ملی ایــران از رقم 8 هزار فقــره فراتر رفته 
است.بر این اساس، شــعب بانک ملی ایران نسبت 
به تعداد فقره تســهیلات اعطایی قرض الحسنه در 
مجموع دو ماه، به طور متوسط بیش از یک هزار و 
517 فقره وام قرض الحسنه در هر روز به مشتریان 

و واجدین شرایط پرداخت کرده است.

چرخش تحول آفرین بانک صادرات 
ایران در ارائه خدمات مبتنی بر 

داده محوری و هوشمندسازی
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران در یک نشست 
تخصصی با موضوع »داده محوری و هوشمندسازی 
در صنعت بانک و پرداخت« که به میزبانی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر )پلی تکنیک تهران( برگزار شد، 
ضرورت داده محوری و هوشمندســازی در صنعت 
بانکی را تشریح و تاکید کرد: رویکرد بانک صادرات 
ایران چرخش تحول آفرین در ارائه خدمات مبتنی 

بر داده محوری و هوشمندسازی است.
یاســر مرادی با بیان ســطوح مختلف تحلیل داده 
شــامل تحلیل توصیفی، تشــخیصی، پیشگویانه، 
تجویزی و شــناختی، داده محــوری را مهمترین 
پیش نیاز برای گذار به نسل چهارم بانکداری یعنی 
بانکداری هوشمند برشمرد و گفت: آنچه بانکداری 
هوشــمند را از بانکــداری ســنتی، الکترونیک و 
دیجیتال متمایز کرده اســت، تمرکز آن بر تحلیل 
شناختی داده های مشــتریان است. وی ادامه داد: 
این تحلیل امکان ارایه خدمات شخصی سازی شده 
و نوآورانه به مشتریان را فراهم آورده و بدین ترتیب 
بــا خلق تجربــه اختصاصــی برای هر مشــتری، 
جذب مشــتریان جدیــد را برای بانک ها میســر 
می ســازد؛ این در حالی است که در تغییرات ادوار 
پیشــین بانکداری از بانکداری سنتی تا بانکداری 
دیجیتال، خدمــات بانکی برای عموم مشــتریان 
تقریبا یکســان بوده و تنها کانال های ارائه خدمت 
 به مشتریان از شــعب فیزیکی به تلفن های همراه 

تغییر یافته است.
این عضو هیئت مدیره بانک در ادامه، تصمیم گیری 
بهینــه و کاهش ریســک در حوزه هایــی از جمله 
تقلب  کشــف  اعتبارســنجی،  نقدینگی،  مدیریت 
و مبــارزه بــا پولشــویی را از مهمتریــن تاثیرات 
داده محوری و هوشمندســازی بر بانک ها برشمرد. 
وی همچنین به بیان نقش داده در سایر بخش های 
اکوسیســتم بانکــی پرداخت و تحلیــل بازارهای 
مــوازی با رصد بازارهای ارز، طــلا، بورس، تحلیل 
رقبا از جمله ســایر بانک ها و فین تک ها به عنوان 
رقبای جدید بانک ها، تحلیل مشتریان و شناسایی 
شــخصیت و علاقه مندی مشــتری، تحلیل کلان 
روندهای صنعت، تحلیــل محصولات و خدمات و 
پیش بینی چرخه عمر آنهــا و نهایتا رگولاتوری و 
تنظیم مقررات را از مهمترین آثار و دســتاوردهای 

این موضوع عنوان کرد.

اخبـــار

گزارش
در حالــی که آورده متقاضیــان در پروژه های نهضت ملی 
مسکن 371 هزار میلیارد تومان است اما سهمیه 18 بانک 

در پرداخت تسهیلات ساخت همچنان صفر است.
طبــق آخرین آمار های اعلام شــده از ســوی وزارت راه و 
شهرســازی حدود 2میلیون و ۶00 هزار واحد مسکن در 
قالب طرح های نهضت ملی مسکن در حال ساخت است که 
برای تکمیــل این واحد ها باید منابع مالی و اعتبارات لازم 
تزریق شود.طبق آخرین آمار های ارائه شده، در حال حاضر 
بانک هــا برای پرداخت تســهیلات ســاخت 550 میلیون 
تومانی نهضت ملی مسکن همکاری لازم را انجام نمی دهند 
و بر اساس آخرین آمار های بانک مرکزی، سهمیه 18 بانک 
برای پرداخت تسهیلات 550 میلیون تومان باوجود قانون 

جهش تولید مسکن همچنان صفر است.
گــزارش عملکرد بانک ها در خصوص مشــارکت در قانون 
جهش تولید مسکن تا پایان اردیبهشت سال 1403 نشان 
می دهد که جمع تســهیلات پرداختــی 2۶ بانک دولتی و 
خصوصی، در سرفصل های "تسهیلات ساخت خودمالکی"، 
"مشــارکت نهضت ملی مســکن"، "تســهیلات مسکن 
شهری"، "مسکن روستایی"، "ودیعه مسکن" و "حوادث 

غیرمترقبه" 2.073.087 میلیارد ریال بوده است.
بانک های مســکن، ســپه، ملی، تجارت، ملــت، صادرات، 
صنعت و معدن و توســعه صادرات تنهــا بانک هایی بودند 
که در تاریخ منتهی به 31 اردیبهشــت ماه امســال جمعاً 
۶83.397 میلیارد ریال تســهیلات در نهضت ملی مسکن 

پرداخت کرده اند.
عملکرد بانک مســکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در 
تاریخ مورد گزارش، ۶01.135 میلیارد ریال، بانک ســپه 
12.941 میلیارد ریــال، بانک ملی 15.3۶0 میلیارد ریال، 
تجارت 18.288 میلیــارد ریال، ملــت 33.355 میلیارد 
ریال، صــادرات 48 میلیارد ریال، صنعــت و معدن 750 
میلیارد ریال و توســعه صادرات ایران 1.520 میلیارد ریال 

بوده است. گفتنی اســت عملکرد بانک صنعت و معدن و 
توســعه صادرات در ماه گذشته در این بخش بدون تغییر 
بوده اســت.عملکرد بانک های اقتصاد نویــن، ایران زمین، 
گردشگری، مؤسســه ملل، کارآفرین، شهر، سینا، سامان، 
پســت ایران، پاســارگاد، پارســیان، آینده، رفاه کارگران، 
توســعه تعاون، دی، کشــاورزی، خاورمیانه و سرمایه در 
مشــارکت نهضت ملی مسکن به روایت تازه ترین آمار بانک 

مرکزی صفر بوده است.
در همین رابطه محمدرضا مهدیار اســماعیلی مدیرعامل 
صندوق ملی مســکن در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران 
در خصوص همــکاری بانک هــا در پرداخت تســهیلات 
ساخت مسکن گفت: طبق بررسی ها شاهد آن هستیم که 
عملکرد برخی از بانک های خصوصی از جمله اقتصاد نوین 
در پرداخت تســهیلات به ســایر بخش ها بسیار مناسب و 
حتی بیشــتر از سقف مورد نیاز بوده است، اما در پرداخت 
تسهیلات ساخت و مسکن همواره کوتاهی صورت می گیرد. 
طبق قانون باید بانک ها 20 درصد از سهمیه پرداختی خود 
را به بخش مســکن اختصاص دهند در صورتی که شاهد 
آن هستیم که هیچ یک از آنها به قانون تمکین نمی کنند.

همچنین در همین رابطه مدیرعامل صندوق ملی مسکن با  
بیان اینکه مالیات استنکاف بانک ها در پرداخت تسهیلات 
قانون جهش تولید مســکن، بزرگ ترین منبع تأمین مالی 
از حیث عدد اســت، اما از لحاظ وصولــی هنوز مبلغی به 
صندوق واریز نشــده اســت، افزود: بانک ها موظف هستند 

20 درصد از تســهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص 
دهند و در صورت اســتنکاف بایســتی 20 درصد مالیات 

پرداخت کنند.
اسماعیلی با بیان اینکه باید بانک ها در پرداخت تسهیلات 
ســاخت همکاری کنند و در صورت عــدم همکاری باید 
جریمه شــوند گفت: ســعی کرده ایم اگر بانک ها همکاری 
نکنند برای آنها برنامه کاهش قــدرت اعتباردهی در نظر 
بگیریم.وی در خصوص میــزان جرائم مالیاتی گفت: برای 
ســال 1400 که وصول آن ســال 1401 بــود، 57 هزار 
میلیارد تومان ســازمان امور مالیاتی برگه تشخیص صادر 
کرده اســت، البته پیش بینی ما تا 70 هزار میلیارد تومان 

بود.
اسماعیلی اظهار کرد: همچنین برای سال 1401 که وصول 
آن سال 1402 بود، 90 هزار میلیارد تومان پیش بینی شد 
که بر اساس اعداد بانک مرکزی مشخص است که بانک ها 
چه میزان تســهیلات پرداخت کرده اند و 20 درصد آن -در 
بخش مسکن- چه میزانی بوده است. محاسبه صندوق ملی 
مسکن حدود 91 همت را نشان می دهد که هنوز سازمان 

امور مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است.
وی درخصوص میــزان جریمه مالیاتی بانک ها در ســال 
1402 بیان کرد: با توجه به اینکه سال گذشته حجم اعداد 
بالاتر بود فکر می کنم بیشــتر از 100 هزار میلیارد تومان 
اســت، این اعداد بزرگی اســت و برای سال های 1400 و 
1401 حدود 150 هزار میلیارد تومان اســت که تاکنون 

یــک ریال آن نیامده اســت.  تاکنون ســاخت بیش از 2 
میلیون و ۶00 هزار مســکن آغاز شده است. منابع تأمین 
شــده از 400 هزار میلیارد تومان عبور کرده که 371 هزار 
میلیارد تومان آن آورده مردمی بوده و این عدد حجم قابل 
توجهی از اشتغال مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می کند.وی 
افــزود: از این 371 هزار میلیارد تومان، 234 هزار میلیارد 
تومان آن را به طور مستقیم مردم پرداخت کرده اند و 137 
هــزار میلیارد تومان آن در قالب تســهیلات بانکی بوده و 
مابقی هم از طریق صندوق ملی مسکن تامین شده است.

همچنین ارســلان مالکی مدیرعامل ســازمان ملی زمین 
و مســکن در پاسخ به سوال باشــگاه خبرنگاران جوان در 
خصوص نحوه همکاری بانک ها گفت: پرداخت تســهیلات 
ساخت مســکن قانون است و باید تمامی بانک ها به قانون 
و اجرای آن پایبند باشــند. در صورتی که بانک ها از قانون 
جهش تولید مســکن ســرپیچی کنند، برخی از جریمه ها 
 از جملــه جرائــم مالیاتــی و کاهش قــدرت اعتباردهی 

در نظر گرفته می شود.
او بیان کرد: باید تمامــی بانک ها به قانون احترام بگذارند 
و بدون ســنگ اندازی به متقاضیان نهضت ملی مســکن 
تســهیلات ســاخت را پرداخت کنند. پیشــنهاد افزایش 
پرداخت تسهیلات ساخت مســکن باتوجه به افزایش نرخ 
تورم به شورای عالی مسکن و شــورای پول و اعتبار داده 
شده است.این در حالی اســت که طبق قانون باید تمامی 
بانک هــا به قانون جهش تولید مســکن مبنی بر پرداخت 
تسهیلات ساخت مســکن پایبند باشند و در صورت عدم 
اجــرای این قانون باید ابزار هــای تنبیهی را بانک مرکزی 
بــه کار گیرد.حال بــا توجه به اینکه بســیاری از بانک ها 
همکاری های لازم را در پرداخت تســهیلات نداشــته اند، 
امید اســت که بــا اتخــاذ برنامه های جدیــد و ابزار های 
 جدیــد تنبیهــی و تشــویقی، روند پرداخت تســهیلات 

مسکن تغییر کند.

سهمیه 1۸ بانک در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن چقدر است؟! 

همچنان صفر

در حالی که صنعت خودروسازی ایران به دلیل ضعف قطعه 
ســازی و بی کیفیتی قطعات و تعهــد پذیر نبودن قطعه 
سازان با بحران مواجه است، رئیس انجمن صنایع همگن 
خودروساز کشــور گفت: پیش بینی می شود که صادرات 

قطعات خودرو در سال بعد به عدد ۶ میلیارد دلار برسد.
محمدرضــا نجفی منش رئیس انجمــن صنایع همگن 
خودروساز کشور گفت: خوشبختانه صنایع همگن کشور 
برای تولید لوازم یدکی خودرو رشد خیلی خوبی داشته 
اســت به طوری که در زمان تحریم تولید ما 1 میلیون 
۶50 هزارتا بود، اما این عدد رشــد بالایی را پشــت سر 
گذاشــت.او افزود: در حال حاضر ما تــوان بالایی را در 
تولیــد قطعات خودرو داریم، به طوری که در گذشــته 
تندر 90 در کشور تولید می شد فقط ۶0 درصد قطعات 
این خودرو در داخل کشــور تولید می شد به طوری که 

پتانسیل خوبی در کشور داریم.
رئیس انجمن صنایع همگن خودروســاز کشــور اضافه 
کرد:بــه نظر من نرخ ارز باید تــک نرخی و نرخ بازار در 

کشور باشد اگر این کار انجام شود فشار و حجمه بر ارز 
ارزان قیمت از بین می رود و همه به سمت تولید بیشتر 

کشور سوق پیدا می کنند
رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان افزود: علیرغم 
گذشت حدود ســه ماه از ســال 1403، هنوز وضعیت 
مطلوبی را در صنعت قطعه ســازی شــاهد نیستیم، ولی 
متاســفانه حتی تولیدات کمتری نسبت به سال گذشته 
به ثبت رسیده که دلیل اصلی آن عدم گشایش مناسب 
اعتبارات ارزی برای تامین مواد، ملزومات و قطعات مورد 
نیاز اســت؛ بنابراین امیدوار هســتیم که دستگاه هایی 
همچــون بانک مرکزی در روش های خــود تجدید نظر 
کرده تا بهبود وضعیت تولید را شاهد باشیم.نجفی منش  
گفت: کمک به رفع موانع تولید و در مجموع هر گامی که 
در جهت حمایت از تولید برداشته شود، قطعا مثمر ثمر 
خواهد بود، متاســفانه امروز سیاست های بانک مرکزی 
خلاف جهت تولید شده و نه تنها جهش تولید را افزایش 

نمی دهد بلکه باعث توقف این شعار خواهد شد.

قطعه سازان خودرو مدعی صادرات ۶ میلیارد دلاری
همزمان بــا افتتاح خــط 1800 مگاواتــی تولید پنل 
خورشیدی، ایران به معدود کشورهای جهان پیوست که 

توانایی تولید صفحات خورشیدی را دارا هستند.
جمشــید پژوهان، مدیرعامل یک شــرکت تولیدکننده 
پنلهای خورشــیدی در گفت وگو با تسنیم ضمن اشاره 
به افتتاح خــط تولید نیروگاه خورشــیدی گفت: ما به 
دنبال توسعه زنجیره ساخت صفحه خورشیدی به صورت 
صفر تا صد هســتیم، پیش از این یک خط تولید صفحه 
خورشــیدی به ظرفیت 500 مگاوات در سال داشتیم و 
هم اکنون دو خط 900 مگاواتی دیگر نیز آماده شروع به 
کار اســت. در مجموع هم اکنون ظرفیت تولید صفحات 
خورشیدی ایران به 2300 مگاوات در سال خواهد رسید.

 EVA ،پژوهان تاکید کرد: ماده اولیه خطوط ما شیشــه
و ســلول خورشــیدی اســت و خروجــی آن صفحات 
خورشــیدی اســت. البته برنامه تکمیل خــط زنجیره 
مطابــق به برنامه ریزی دولت بــه پیش خواهد رفت.وی 
افزود: خط تولید صفحات خورشــیدی به منظور پاسخ 

به جهش نیروگاه های داخل است و علاوه بر آن ظرفیت 
صــادرات نیز وجود دارد و تجربه صادرات به دو کشــور 
در مجموعه ما وجود دارد.مدیرعامل شرکت تولیدکننده 
پنلهای خورشیدی گفت: مهمترین رقیب ما در بازارهای 
بین المللی چینی ها هســتند که با واسطه ظرفیت تولید 
بسیار بالا قیمت تمام شده کمتری داشته و از طرفی به 
دلیل داشــتن کل زنجیره، تنهــا امکان فروش محصول 
نهایی را مهیــا می کنند.پژوهان تاکید کرد: برنامه کلان 
ما اســتقرار کل زنجیــره برای 8 هزار مــگاوات صفحه 
خورشیدی با محوریت مناطق مکران است تا به اهداف 

صادرات خود نیز نزدیک شویم.
وی ادامه داد: ســرمایه گذاری برای 1800 مگاوات البته 
برای کل زنجیره معادل 800 میلیون دلار است. با استقرار 
این پلنت، ایــران در کنار ترکیه تنها تولیدکنندگان این 
صنعت هستیم.این کارآفرین تاکید کرد: حجم محصولی 
که این دو خــط تولید می کنند، می توانــد به 14 هزار 

میلیارد تومان در سال برسد.

تولید به روزترین صفحات خورشیدی در ایران

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

رقابت های تبلیغاتی انتخاباتی دور چهاردهم ریاست جمهوری در جریان است ودر 
این مدت کوتاه از شروع رقابت ها کاندیداها شعارها ، وعده ها ، طرحها و برنامه های 
زیــادی را مطرح کرده اند و قــول داده اند که در صورت پیــروزی آنها را تحقق 
ببخشند. بهر تقدیر کشور از یکسو با فهرستی از ناترازی ها رو به رو است از جمله 
در زمینه آب ، برق ، انرژی و حامل های انرژی ، بودجه ، نظام بانکی ،  صندوقهای 
بازنشستگی مواجه است و از سوی دیگر با فهرستی از مطالبات و توقعات مردم و 
بویژه اقشــار  حقوق بگیر و مستمری بگیر و در عین حال بخش از جامعه نیز که 
میتوان آنها را اقشار ضعیف جامعه نامید دچار تنگدستی و عسر و حرج هستند و 
کاندیداها در ســخنان خود بر لزوم انجام جراحی های اقتصادی و اداری در کشور 
تاکید می کنند و خود را فرد شایسته ای برای تحقق این اهداف قلمداد می کنند.
تجربه نشــان داده است که در ادوار قبل هم مشــابه چنین وعده هایی داده می 
شــد ولی رئیس جمهور منتخب پس از نشســتن بر صندلی ریاست یا این وعده 
را فرامــوش میکرد و یا اگر برای اجرای آنها اقدام می نمود با مقاومت مواجه و یا 
بخاطر بروز اصطکاک با دستگاههای اجرایی و تعارضات سازمانی و بین دستگاهی 
و یا بخاطر تلاقی این طرحها با منافع عده ای خاص مجبور به عقب نشــینی می 
شــوند.در این قبیل موارد بلحاظ فقدان نظــام جامع تامین اجتماعی چند لایه ، 
فراگیر و جامع و عدم وجود اطلاعات ثبتی مبنا از همه مردم بویژه اقشار ضعیف 
جامعه معمولا مافیاهایی که از امتیازات و رانت ها و انحصارات موجود ســود می 
برند و جراحی های اداری و اقتصادی مد نظر برای رفع ناترازی ها به زیان آنها است 
دست به ایجاد سپر انسانی می زنند و تلاش میکنند که تداوم رانت خواری خود 

را در پوشش حمایت از اقشار محروم جامعه پنهان نمایند و بدین ترتیب طرحها 
و برنامه های وعده داده شــده کاندیدای پیروز در عمل یا فراموش می شوند و یا 

ناقص و یا  و یا با رویکرد توده ستایانه  اجرا می شوند.
بنظر می رســد یک پیش نیاز و مقدمه برای تحقق این وعده ها لازم اســت که 
بتواند به تصمیم ســازان و تصمیم گیران ، قدرت و جســارت تصمیم گیری و 
اجرای تصمیمات را بدهد و هم به مردم و اقشــار ضعیف جامعه اطمینان بدهد 
کــه در فرایند انجام این جراحی های اقتصادی و اداری معیشــت و....آنها دچار 

مخاطره نخواهد شد و آنها تحت حمایت یک نظام جامع و فراگیر قرار دارند.
بعبارتی دیگر هر یک از کاندیداها به فراخور سلیقه خود  مدعی پختن نان برای 
مردم هستند ولی خمیرمایه لازم را به این آرد نزده اند و درنتیجه نان خوبی به 

دست مردم نمی دهند و بقول معروف بی مایه فطیر است. 
حکم ایجاد نظام جامع و فراگیــر و چند لایه تامین اجتماعی بطور مفهومی از 
برنامه ســوم و چهارم توسعه و بویژه در قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین 
اجتماعی آمده بود و بطور صریح و مشــخص هم در احکام برنامه های پنجم تا 
هفتم توسعه و قانون احکام دائمی برنامه های توسعه آمده است و در سیاستهای 

کلی تامین اجتماعی هم بر این موضوع تاکید شده است.
اغلب کشورهای پیشرفته و توسعه یافته دنیا در آغاز و همزمان با اجرای طرحها 
و برنامه های اصلاحی  و توســعه ای ، ابتدا نســبت به ایجاد یک نظام جامع و 

فراگیر تامین اجتماعی اقدام نموده اند ازجمله ترکیه و چین. 
بطور مثــال چندی پیش آقای منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
اعــلام کرد که 100میلیارد دلار یارانه در کشــور اعطا می شــود که رقم قابل 
توجهی اســت و بخش زیادی از ایــن یارانه ها که بصورت پنهان ،غیر هدفمند و 
غیرهوشمند پرداخت می گردد در زمره یارانه های اجتماعی است که معطوف به 
افراد و خانوارها بوده و با هدف رفع نابرابری های پیشــینی و پسینی و یا کاهش 
فاصلــه طبقاتی و یا ایجاد دسترســی ارزان به کالاهــا و خدمات و یا حمایت از 
اقشــار و گروههای هدف اعطاء و منابع آن در اختیار  برخی بنگاه های اقتصادی 
و دســتگاه های اجرایی قرار میگیرد ولیکن وضعیــت فقر و نابرابری های موجود 

نشانگر آن است که این حجم عظیم از یارانه پردازی به جامعه هدف واقعی خود 
اصابت ننموده اســت و افراد  برخوردار بطور من غیرحق از این یارانه ها برخوردار 

شده اند.
برای رفع این مشکل و نیازسنجی واقعی از کمیت و کیفیت نیاز های واقعی مردم 
و گروه ها و اقشــار هدف باید در قالب نظام تامین اجتماعی فراگیر و چند لایه 
اطلاعات ثبتی مبنا از وضعیت خانوادگی براســاس کد ملی ، وضعیت سکونتی 
و اقامتی براســاس کد پستی و نیز وضعیت معیشتی ، توان مالی ،کسب وکار و 
درآمد براساس کد شغلی همه آحاد جامعه جمع آوری شود و در خصوص اقشار 
ضعیــف و نیازمند جامعه و مبتلایان فقر و آســیب اجتماعی علاوه بر اطلاعات 

عمومی فوق با بررسی های میدانی و عملیاتی نیازسنجی لازم انجام شود.
در چنین حالتی تصمیم ســازان و تصمیم گیران با اطلاعات کاملی که از آحاد 
مردم و اقشــار ضعیف جامعه بصورت تمام شــماری ، ثبتی مبنا و ذینفع محور 
) نه دســتگاه محور( در اختیار دارند می توانند با دقت و ســرعت تاثیر و تاثرات 
جراحی هــای اقتصادی و اداری و مالی را بر روی مردم و اقشــار ضعیف جامعه 
احصــا و برای آن طرحهای جبرانی ، صیانتــی و ترمیمی لازم تعبیه و با خیال 
راحت این طرحها و برنامه ها   اجرایی کنند.در این مســیر و از رهگذر شــکل 
گیــری این نظام چند لایه )امدادی ، حمایتی و بیمه ای ( و چندســطحی در 
لایــه بیمه ای )پایه ، مــازاد و مکمل ( علاوه بر ایجاد آرامــش خاطر و امید و 
اطمینان به مردم نســبت به مخاطرات و تکانه های اقتصادی ، از همپوشــانی ها 

، برخورداری های مضاعف و من غیر حق و تبعیضات ناروا جلوگیری می شود.
مخلــص کلام اینکــه باتوجه بــه تاکید کاندیداهــا مبنی بر التــزام به اجرای 
سیاستهای کلی نظام و برنامه هفتم باید به آنها یادآور شد که بند 1 سیاستهای 
کلی تامین اجتماعی که در ابتدای سال 1401 ابلاغ گردیده و بند 5 سیاستهای 
کلی برنامه هفتم توســعه ناظر بر استقرار نظام جامع ، فراگیر و چندلایه تامین 
اجتماعی است امری که از الزامات اساسی هر جراحی اقتصادی و اداری و مالی 
باید باشــدو بدون فراهم سازی این مقدمه و پیشنیاز ،هر وعده ای که می دهند 

توخالی خواهد بود.

یادداشت

خمیرمایهوعدهها

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشــت ماه 1403، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 3.3 
درصد اســت که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )4.3 درصد(، 1 واحد 

درصد کاهش داشته است.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه 1403، شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت 118۶.۶ اســت که نســبت به ماه قبل )تــورم ماهانه( 3.3 درصد 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(  22.9 درصد افزایش 
و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

28.9 درصد افزایش داشته است. 
براســاس این گزارش، در اردیبهشت ماه 1403، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 3.3 درصد است که 
در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )4.3 درصــد(، 1.0 واحد درصد کاهش 
داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشــور، در اردیبهشت ماه 1403 
نســبت به ماه قبل، 3.3 درصد افزایش دارد. در این ماه بیش ترین تورم ماهانه با 

12.۶ درصد مربوط به گروه »ســاخت انواع آشامیدنی ها« و کم ترین تورم ماهانه 
با 0.5 درصد مربوط به گروه »ساخت کُک و فراورده های حاصل از پالایش نفت« 
اســت. همچنین در این ماه گروه  های »ساخت ســایر تجهیزات حمل ونقل« و 
»ســاخت فلزات پایه« به ترتیب با تورم 0.5- درصد و 0.4- درصد مواجه بوده -
اند. در اردیبهشــت ماه 1403، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 22.9 درصد است که 
در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )19.0 درصد(، 3.9 واحد درصد افزایش 
داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشــور، در اردیبهشت ماه 1403 

نســبت به ماه مشابه ســال قبل، 22.9 درصد افزایش دارد. در این ماه بیش ترین 
تورم نقطه به نقطه با 38.8 درصد مربوط به گروه »ســاخت انواع آشامیدنی ها« 
و کم تریــن تورم نقطــه به نقطه با 7.2 درصد مربوط به گروه »ســاخت کاغذ و 

محصولات کاغذی« است. 
در اردیبهشــت ماه 1403، درصد تغییرات شــاخص قیمــت تولیدکننده بخش 
صنعت در دوازده ماهه ی منتهی به این ماه نســبت به دوره مشابه در سال قبل، 
28.9 درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )29.2 درصد(، 0.3 

واحد درصد کاهش داشته است. 
بــه عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی 
بــه ازای تولیــد کالاهــای خود در داخــل کشــور، در دوازده مــاه منتهی به 
اردیبهشــت ماه 1403 نســبت به دوره مشابه ســال قبل، 28.9 درصد افزایش 
دارد. در ایــن مــاه بیش  ترین تورم ســالانه بــا ۶0.3 درصد مربــوط به گروه 
»ســاخت ماشــین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشــده درجــای دیگر« و کم-
 ترین تورم ســالانه با 15.4 درصد مربوط به گروه »ســاخت کاغذ و محصولات 

کاغذی« است.

مرکز آمار اعلام کرد

 کاهش تورم تولیدکننده صنعت
 در اردیبهشت ماه


